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تــورم چیــن در ١٢ مــاه منتهــی بــه 
آگوست به مثبت ۰.۸ درصد رسید. این 
نرخ تورم که ۰.٢ درصد کمتر از تورم ماه 
قبل و ۰.١ درصد بیشتر از نرخ پیش بینی 
شــده توســط کارشناســان بوده، بیش از 
همه تحــت تأثیــر افزایش تــورم حمل 
و نقــل قرار گرفته که تــورم آن به مثبت 
۵.۹ درصد افزایش پیدا کرده است. این 
کمترین تورم ثبت شــده پنــج ماه اخیر 
در چین بوده اســت. مواد غذایی با تورم 
منفــی ۰.۸ درصــدی اصلی ترین عامل 
کاهنده تورم بوده اســت. تــورم فرهنگ 
و آمــوزش ۳.۰ درصــد و آب و بــرق ١.١ 

درصد اندازه گیری شده است.
در هشــداری آشــکار بــرای اقتصــاد 
امریکا، شــاخص خوشــبینی به اقتصاد 
این کشــور در هفته نخست ماه سپتامبر 
بــه ۴۸.۵ واحد رســیده که ایــن رقم ١.۵ 
درصد کمتر از رقم ثبت شده در ماه قبل 
است. با توجه به این روند انتظار می رود 
بــه  جدیــد  ســرمایه های  جریــان  ورود 
بخش های مختلف کندتر شده و دولت 
مجبور شــود به طور مســتقیم نقدینگی 
بیشتری به بازارها تزریق کند. کار بررسی 
لایحه پیشنهادی دولت برای تخصیص 
یک تریلیــون دلار اعتبار در ســنا بزودی 

آغاز می شود.
به گزارش ایســنا و به نقــل از رویترز، 
پــس از ١١ مــاه، رونــد صعــودی ذخایــر 
طلا و ارز چین متوقف شــده و آن طور که 
دفتــر مدیریت ذخایــر ارزی چین اعلام 
کرده، میزان ذخایر ارزی این کشور با سه 
میلیارد دلار کاهش نسبت به ماه قبل به 
ســه تریلیون و ٢۳٢ میلیارد دلار رسیده 
اســت. طی ماه های اخیر چین با اجرای 
خــروج  از  ســخت گیرانه  سیاســت های 
منابع ارزی تا حد زیادی جلوگیری کرده 
بود. تا پایان این ماه چین دارای ١١۳.۶۹ 
میلیارد دلار ذخایر طلا نیز بوده است که 

در مقایســه با ماه قبل ۶۸۰ میلیون دلار 
کمتر شده است.

انتظــار مــی رود کــه رشــد اقتصادی 
امریــکا در ســال جاری، یکــی از بالاترین 
ارقــام ثبت شــده دو دهه اخیر باشــد. با 
این حال این رشد احتمالاً به نیرومندی 
رشدی که پیشــتر تصور می شد نخواهد 
بــود: بانک گلدمــن ســاکس در گزارش 
جدیــد خــود اعلام کرد پیش بینی رشــد 
اقتصادی امسال امریکا را به ۵.۷ درصد 
کاهــش داده کــه ایــن رشــد نســبت بــه 
برآورد قبل ۰.٢ درصد کمتر شده است. 
از چنــد هفتــه دیگــر امریــکا تزریــق دوز 
ســوم واکسن به گروه های حساس نظیر 

سالمندان را آغاز خواهد کرد.
شــاخص اطمینــان فعــالان بخــش 
خدمــات امریکا بــه کمترین ســطح دو 
ســال اخیر رســیده و این مســأله آن هم 
پــس از اوج گیــری تــورم، باعــث نگرانی 
فعالان بازار شده اســت. در ماه جولای، 
این شــاخص بــه ۵۵.١١ واحد رســید که 
نســبت به ماه قبل ۴.۸ واحد کمتر شده 
اســت. با وجود آن که تقاضــای خارجی 
بــرای دریافت کالا و خدمــات امریکایی 
بــه بالاترین ســطح خود در ســال جاری 
رســیده اســت، به نظــر می رســد کرونا و 
تورم کماکان مایه نگرانی فعالان باشــد 
بویژه آن که شمار قربانیان کووید-١۹ در 

امریکا مجدداً رو به افزایش است.
بازرگانــی  آمارهــای منتشــره وزارت 
امریکا حاکــی از بهبود نســبی وضعیت 
اقتصــادی ایــن کشــور در حــوزه تجارت 
خارجی است. تا پایان ماه جولای کسری 
تجاری امریکا به ۷۰.١ میلیارد دلار رسیده 
که این رقم ۴.۳ درصد کمتر از ماه قبلی 
و ٢.۵ میلیــارد دلار کمتر از چیزی اســت 
که پیشتر پیش بینی می شــد. در این ماه 
میزان واردات امریکا با ١.٢ درصد کاهش 
نسبت به ماه قبل به ٢۳۶.۳ میلیارد دلار 

رســیده در حالی که صــادرات با افزایش 
١.۳ درصدی، رقم ٢١٢.۸ میلیارد دلار را 

به ثبت رسانده است.
در ادامــه تنش هــای چیــن و امریکا، 
پکــن دســتور تعطیلــی نمایندگــی اتاق 
بازرگانــی امریــکا در منطقــه چنگــدو را 
صادر کرده است. با وجود همه اختلافات 
بیــن دو طــرف، دو اقتصــاد برتــر جهان 
دارای بیشــترین حجــم روابــط تجــاری 
دوجانبــه در جهــان هســتند. اختلافات 
بین امریکا و چین از اواخر دولت ترامپ 
که دو طرف دســت به تعطیلی متقابل 
کنسولگری های یکدیگر زدند، با روی کار 
آمدن دولت جدید امریکا کمی فروکش 
کرده بود و حتی مقامات ارشــد دو کشور 
دیدارهایــی را بــا یکدیگــر بــرای کاهــش 

تنش ها انجام داده بودند.
با وجود کاهش نسبی کسری بودجه 
دولت امریکا پس از افزایش درآمدهای 
مالیاتی اما میزان بدهی های دولت این 
کشور تا پایان ماه آگوست به ٢۸ تریلیون 
دلار  میلیــون   ۴۴۳ و  میلیــارد   ۷۰۶ و 
رسیده اســت. میزان بدهی هر شهروند 
امریکایی تا پایان این ماه به طور متوسط 
۸۶ هــزار و ١۵۷ دلار و میــزان بدهــی هر 
مالیات دهنده امریکایی به طور متوسط 
٢٢۸ هزار و ۳٢٢ دلار بوده است. کسری 
بودجه دولت امریکا تا پایان ماه آگوست 
بــه ســه تریلیــون و ١۰٢ میلیــارد و ۵۶۷ 

میلیون دلار رسیده است.
نظرســنجی صــورت گرفتــه توســط 
 ۶۰ می دهــد  نشــان  گالــوپ  مؤسســه 
می کننــد  فکــر  امریــکا  مــردم  درصــد 
وضعیــت اقتصادی کشورشــان در حال 
بدتر شــدن اســت در حالی کــه تنها ۳۷ 
بــه  معتقــد  دهنــدگان  پاســخ  درصــد 
بهبــود اوضــاع بوده انــد. ایــن در حالــی 
است که طبق نظرســنجی ماه قبل، ۵۴ 
درصد شــهروندان امریکایی معتقد به 

بدتر شــدن اوضاع بودند. از ســوی دیگر 
شــاخص اطمینان اقتصادی گالوپ نیز 
که بین منفی ١۰۰ تا مثبت ١۰۰ در نوسان 
اســت در ماه آگوست به کمترین سطح 

خود از فوریه سال قبل رسید.
ســرانجام پس از مدت ها گمانه زنی، 
جروم پاول- رئیس بانک مرکزی امریکا- 
تأیید کرد که سیاســت های حمایتی این 
نهاد در حال نزدیک شــدن به پایان خود 
است. جروم پاول با بیان اینکه قرار نیست 
نرخ بهره خیلی سریع افزایش پیدا کند، از 
برنامه ریزی برای مدیریت تورم خبر داد 
و افزود: آن طور که ارزیابی های ما نشــان 
می دهد، نرخ تورم در ماه های پیش رو از 
مقدار فعلی کمتر خواهد بود و یا دستکم 

ثابت می شود.
تاکنــون بیش از ٢٢۳ میلیــون و ۸٢١ 
هــزار و ۴۴١ مــورد ابتلا به کرونــا گزارش 
شده است که در این بین چهار میلیون و 
۶١۵ هزار و ۴١۳ نفر جان خود را از دست 
داده انــد. در بیــن کشــورهای مختلــف، 
بالاترین تلفات مربوط به امریکا با ۶۷٢ 
هــزار و ١١۷ نفــر، برزیــل بــا ۵۸۴ هــزار و 

۴۵۸ نفــر، هنــد با ۴۴١ هــزار و ۹۸۳ نفر، 
مکزیک بــا ٢۶۵ هــزار و ۴٢۰ نفر و پرو با 

١۹۸ هزار و ۵۹۵ نفر بوده است.
گریگــوری اندرســون - استراتژیســت 
ارشــد ارزی در مؤسســه بــی ام او کپیتــال 
مارکتــس - گفــت: بازارهــا در یــک دوره 
گذار به سر می برند و خود را آماده دوران 
پــس از حمایت های بانک هــای مرکزی 
می کننــد. بــا افزایش نــرخ بهــره، دلایل 
بیشــتری برای حمایت از دلار وجود دارد 
اما تقاضا برای آن نیز کمتر خواهد شــد. 
متوجه خواهیم شد قرار است فدرال رزرو 

چگونه و با چه سرعتی تغییر مسیر دهد.
فــوق  )نرخ هــای  دلار  شــاخص 
بــر حســب ســاعت پایانــی معامــلات 
بازارهای ارزی نیویورک محاســبه شــده 
اســت( کــه نــرخ برابــری آن در مقابــل 
انــدازه  را  جهانــی  ارزهــای  از  ســبدی 
می گیــرد، در معامــلات دیــروز بــا ١۵.۰ 
درصــد کاهش نســبت بــه روز ماقبل از 
آن در ســطح ۹٢.۵۰۷ واحد بســته شد. 
)شــاخص دلار معمــولاً در برابر شــش 
ارز مهــم جهانــی یــا ١۰ ارز برتــر جهانی 

در  دلار  شــاخص  کــه  می شــود  بیــان 
گزارشــات ایســنا، شــاخص ١۰ ارزی و در 
بردارنــده تغییرات قیمتــی دلار مقابل 
ارزهای: یورو، پوند انگلیس، روپیه هند، 
دلار اســترالیا، دلار کانادا، دلار ســنگاپور، 
فرانک سوییس، رینگت مالزی، ین ژاپن 

و یوان چین است(
نــرخ برابری هر فرانک ســوئیس نیز 

معادل ١.۰۹۰ دلار اعلام شد.
ë ارزهای اروپایی

در تازه ترین دور از معاملات، پوند با 
۰.۴۵ درصد افزایش نســبت به روز قبل 
خــود و به ازای ١.۳۸۳ دلار مبادله شــد. 
یــورو ۰.۰۶ درصد بالا رفت و با ماندن در 

کانال ١.١۸ به ١.١۸٢ دلار رسید.
ë ارزهای آسیایی

ارزی  بازارهــای  معامــلات  در 
آســیایی، هر دلار بــا ۰.۵١ درصد کاهش 
بــه ١۰۹.۷۰۹ ین رســید. در برابر همتای 
ازای  بــه  امریــکا  دلار  هــر  اســترالیایی، 
١.۳۵۷ دلار مبادلــه شــد. همچنین نرخ 
برابــری دلار معــادل ۶.۴۵۵ یوان چین 

اعلام شد.

تورم چین به زیر یک درصد رسید 
پیشنهاد افزایش وام خرید مسکن روی میز دولت

مدیرعامل بانک مسکن از ارائه پیشنهاد افزایش وام خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم 
به شورای پول و اعتبار خبر داد. محمود شایان، اظهار کرد: با توجه به وضعیت بازار مسکن، 
پیشــنهاد افزایش وام خرید مســکن از محل اوراق حق تقدم را به شــورای پول و اعتبار ارائه 
کرده ایم. وی ادامه داد: این پیشنهاد توسط بانک مرکزی در حال بررسی است و امیدواریم 
شــورای پول و اعتبار با افزایش ســقف وام خرید مســکن از محل اوراق موافقت کند. وی در 
پاســخ به این پرســش که چه میزان افزایش وام مذکور را پیشــنهاد داده اید، یادآور شد: این 
موضوع باید بررسی شود و پس از نهایی شدن آن را اعلام خواهیم کرد. در حال حاضر مبلغ 
وام خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم در تهران ٢۰۰ میلیون تومان برای زوجین است. 
همچنین متقاضی می تواند 4۰ میلیون تومان نیز وام جعاله دریافت کند که مجموع وام 
به ٢4۰ میلیون تومان افزایش می یابد. این وام در مراکز اســتان و شــهرهای بالای ٢۰۰هزار 
نفــر برای زوجین ١6۰ میلیون تومان و برای ســایر شــهرها ١٢۰ میلیون تومــان برای زوجین 
است. نرخ سود تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم برای مناطق خارج از بافت 
فرسوده شهری ١۷.5 درصد و در مناطق بافت فرسوده شهری ١6 درصد است. میزان اقساط 
ماهانه وام ٢۰۰ میلیون تومانی خرید مسکن در شهر تهران حدود ۳.۳ میلیون تومان است. 

میزان سود این وام در بازپرداخت ١٢ ساله حدود ٢۸۰ میلیون تومان خواهد بود./ تسنیم

حجم ذخایر سوخت نیروگاهی ۳۰ درصد کمتر از پارسال
وزیر نفت گفت: حجم ذخایر سوخت نیروگاهی ۳۰ درصد کمتر از پارسال است بنابراین 
تمام تلاشــمان این است که ظرفیت ســوخت مایع نیروگاه ها را بالا ببریم. جواد اوجی در 
حاشیه بازدید از پالایشگاه تهران در جمع خبرنگاران، ارتقای کمی و کیفی پالایشگاه فعلی 
و ایجاد و احداث ظرفیت پالایشــگاه جدید را دو اولویت پالایشــی دولت سیزدهم دانست 
و گفت: ظرفیت پالایشــی کشــور تا پایان دولت ســیزدهم یک و نیم برابر افزایش خواهد 
یافــت. وی بــا تأکید بر اینکه هم اکنون روزانه بیش از ٢۶۰ میلیون مترمکعب گاز در اختیار 
نیروگاه ها قرار می گیرد، اظهار داشــت: امیدواریم با برنامه ریزی و تدابیر اندیشــیده شــده 
کمترین چالش را در تأمین سوخت زمستانی گاز و در بخش خانگی داشته باشیم. اوجی 
تأکید کرد: قول می دهیم تا قبل از پایان ســال شــهرهای خاش، میرجاوه و زابل به شــبکه 
گاز متصل شوند و تا پایان سال از نعمت گاز بهره مند شوند.وزیر نفت با اشاره به موضوع 
کســری گاز کشور در فصل ســرما گفت: پیش بینی می شود در دی ماه و بهمن ماه با کسری 
٢۰۰ میلیون مترمکعب گاز در روز مواجه شــویم که تلاشــمان این اســت با تأمین سوخت 
مایع، هموطنانمان کمترین مشکل را داشته باشند. اوجی درباره واردات گاز از ترکمنستان 
هم گفت: دیپلماســی گازی با کشورهای همسایه از جمله ترکمنستان یکی از برنامه های 
وزارت نفت دولت سیزدهم است. وزیر نفت تأکید کرد: سهم تجارت گاز ما کمتر از ٢ درصد 

است و تمام تلاشمان این است این سهم افزایش پیدا کند.

تأمین سوخت مورد نیاز، مانع خاموشی زمستانی خواهد شد
در همین حال، مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران و ســخنگوی صنعت برق 
گفت: زمستان امسال در صورتی که محدودیت سوخت نداشته باشیم، مشکلی در تأمین 
برق نخواهیم داشت. مصطفی رجبی مشهدی افزود: در حال حاضر هماهنگی با وزارت 
نفت برای تکمیل مخازن سوخت مایع نیروگاه ها در حال انجام است تا مشکلی در فصل 
زمســتان ایجاد نشــود.وی ادامه داد: ســال گذشــته به دلیل افزایش مصرف گاز در بخش 
خانگی، محدودیت هایی در تأمین برق به وجود آمد که امید است امسال با تأمین سوخت 
گاز کافی، برق بخش های مختلف کشــور تأمین شود.سخنگوی صنعت برق خاطرنشان 
کرد: حدود ۹۰ درصد تولید برق کشــور از طریق نیروگاه های حرارتی تأمین می شــود که با 
توجه به آنکه این نیروگاه ها از سوخت گاز یا مایع استفاده می کنند، هرگونه محدودیت در 
تأمین سوخت رســانی به نیروگاه ها منجر به کاهش تولید نیروگاه های حرارتی و در نتیجه 
محدودیت در تأمین برق خواهد شــد.رجبی مشــهدی ادامه داد: هماهنگی های خوبی با 

وزارت نفت درخصوص تأمین سوخت نیروگاه ها در حال انجام است./ ایرنا

ارزش دلار کاهش یافت

افزایش تقاضا برای یوان پس از انتظار آمار تورمی باعث کاهش قیمت دلار شد


